
 

Vær med i Nabohjælp  

Hent Nabohjælps app med din smartphone eller tablet på Google Play eller            

App Store. Den koster ingenting. 

• Netværk med alle nabolagets nabohjælpere 

• Adgang til at skrive, læse og kommentere advarsler i dit nabolag 

• Feriehjælp, så du kan fortælle betroede feriehjælpere, hvornår dit hjem er alene 

hjemme 

• Mulighed for at koordinere en fokuseret indsats, hvis der er tyve på spil i 

nabolaget 

• Chancen for at spørge nabolaget om alt, hvad naboskabet rummer 

• Velkomstbrev med klistermærker til postkasser og døre 

• Alle de bedste tricks til forebyggelse og naboskab. 

VILKÅR OG PRIVATLIVSPOLITIK FOR BRUG AF APPEN 

I bund og grund vil vi alle sammen helst slippe for at skulle tænke på indbrud. Det 

kan gøre os utrygge og mistroiske, og vi kan måske ønske os at bo i et alarmsikret 

fort med en patrulje, der cirkulerer i området. 

Men heldigvis er der også en anden, langt mere tryghedsskabende og effektiv vej: 

 

https://play.google.com/store/apps/details?id=dk.dkr.app&hl=da
https://itunes.apple.com/dk/app/nabohj%C3%A6lp/id579616957?l=da&mt=8
https://nabohjaelp.botrygt.dk/vilkaar-2


Nabohjælp. 

Nabohjælp er forebyggelse med mennesker i centrum. Det er naboskab, tillid, 

sammenhold og samarbejde, og det er det af en helt simpel grund - det er det, der 

virker. En tyv er kun interesseret i dine værdier - han vil for alt i verden undgå at 

blive set eller genkendt. Præcis derfor virker mennesker forebyggende. 

Link til nabohjælp: https://nabohjaelp.botrygt.dk/ 

Gør dit hus (næsten) indbrudssikkert på en 

formiddag 

Det behøver hverken at være dyrt eller tage lang tid at sikre dit hus langt bedre mod 

indbrud, end det er i dag. Bo trygt! har her samlet en række tips til, hvordan du gør 

livet surt for indbrudstyven med en meget lille og billig indsats.  

Jo flere ting du gør, jo større er chancen for, at du undgår indbrud. 

De ting, du skal bruge, kan du købe på nettet, i byggemarkeder eller hos en låsesmed. 

Montér greb med lås på terrassedøren 

Når tyve bryder ind af døre, er det oftest gennem terrassedøren. Og er han kommet 

ind på anden vis, vil han nemt kunne gå ud af dørene med tyvekosterne i hånden, med 

mindre der er et indvendigt dørgreb med en kodelås. 

Du kan også montere et indvendigt dørgreb med en lås med nøgle. Husk, at nøglen 

altid skal sidde i låsen, når du er hjemme. I tilfælde af brand er det afgørende, at du 

kan komme ud. 

Det er supernemt selv at montere et indvendigt dørgreb med lås. 

Sæt sikringsbeslag på vinduerne 

Tyve kommer ofte ind ad vinduer. Har en tyv et koben, kan han på ingen tid bryde et 

vindue op. Men er der sikringsbeslag indvendigt på vinduet, er det mere besværligt at 

brække det op.  

Heldigvis er det såre simpelt at montere sikringsbeslagene. Du skal blot bore for og 

skrue sikringsbeslagene fast. 



Installér udendørs lys med sensor  

Udendørs lamper med sensor eller timer kan sørge for, at dit hus lyser op i mørket. 

Sensorstyret lys med bevægelsesføler er den bedste løsning, da den tænder 

automatisk ved bevægelse omkring boligen, og dermed øger sandsynligheden for, at 

en nabo opdager en eventuel tyv. 

Placér udendørs lamper ved indgange som døre og indkørsler og tæt ved terrassedøre 

eller vinduer, som ligger bag huset - helst, hvor naboerne kan se dem. 

Du må selv installere en udendørs lampe med sensor, hvis det indgår i et færdigt sæt 

med ledninger, transformer og brugervejledning, så det eneste, du skal gøre, er at 

sætte et stik i en kontakt. Du må også selv montere udendørs belysning med 

indbyggede bevægelsessensorer, der kører på batteri. Ellers skal du have fat i en 

autoriseret elektriker. Læs mere om udendørs lamper med sensor 

Klip hækken, beskær buskene og få Nabohjælp 

En ting er at sikre huset, noget helt andet er at få tyven til slet ikke at gå ind på din 

grund, fordi han nemt kan blive opdaget af naboer og genboer. Det kan du bl.a. gøre 

sådan: 

• Tilmeld dig Nabohjælp sammen med dine naboer og genboer, så I sammen kan 

holde øje med nabolaget og hinandens huse. Læs mere om Nabohjælp og 

tilmeld dig her 

• Klip hækken ned, så den er højst 1,6 meter og gerne kun 1 meter høj. 

• Fjern eller klip de store hække/buske/træer ved dit hus ned, der kan skjule en 

tyv, mens han bryder ind. 

• Gør det svært for tyven at komme om til terrassedøren eller de vinduer, der 

ikke kan ses fra vejen ved fx at have lavt hegn eller lav hæk med låst låge 

mellem for- og baghave.  

 

file://///skalsikring/udendoers-lamper-med-sensor-kan-modvirke-indbrud
https://nabohjaelp.botrygt.dk/om
https://nabohjaelp.botrygt.dk/om

